
Kreditverlauf  "XY-Darlehen"
(unverbindliche Berechnung)

Kreditbetrag netto 100.000 €  am 01.07.2023 
Finanzierungskosten 200 €
Rate monatlich 800 €  nach Zinsbindungsende 507 €
Sollzins 0,80%  mit Anschlusszins von 2,00% ab 01.07.2028
Effektivzins 1,36%  als interner Zins über die Gesamtlaufzeit

Bemerkung
Der Kredit soll aus Altersgründen innerhalb von 15 Jahren getilgt werden. Für die nächsten 5 Jahre kann eine Rate von 800 € monatlich gezahlt werden.

Bei einem angenommen Zins von 0,8% und einem Anschlusszins von 2% wird für die vollständige Tilgung eine Anschlussrate von 507,20 € benötigt. Der Effektizins
beträgt über die gesamte Laufzeit gesehen 1,36%.
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Kreditverlauf  "XY-Darlehen"
(unverbindliche Berechnung)

Nr Jahr Einnahme Ausgabe Zins Tilgung Konto
+ Kosten

1 2023 100.000,00 5.000,00 592,66 4.407,34 95.592,66 
2 2024 9.600,00 732,27 8.867,73 86.724,93 
3 2025 9.600,00 661,07 8.938,93 77.786,00 
4 2026 9.600,00 589,30 9.010,70 68.775,30 
5 2027 9.600,00 516,95 9.083,05 59.692,25 

6 2028 7.843,22 771,99 7.071,23 52.621,02 
7 2029 6.086,44 1.006,02 5.080,42 47.540,59 
8 2030 6.086,44 903,47 5.182,97 42.357,63 
9 2031 6.086,44 798,86 5.287,58 37.070,05 

10 2032 6.086,44 692,13 5.394,31 31.675,74 

11 2033 6.086,44 583,25 5.503,19 26.172,55 
12 2034 6.086,44 472,17 5.614,27 20.558,29 
13 2035 6.086,44 358,85 5.727,59 14.830,70 
14 2036 6.086,44 243,24 5.843,19 8.987,51 
15 2037 6.086,44 125,30 5.961,13 3.026,37 

16 2038 3.044,06 17,68 3.026,37 0,00 
100.000,00 109.065,22 9.065,22 100.000,00 
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